Hendry, Angela
From:
Sent:
To:
Subject:

19 July 2017 13:51
FOI
Freedom of Information request - London Borough of Haringey (Electoral Ward Changes) Order
2000

Dear Local Government Boundary Commission for England,
Please provide the map of the ward boundaries stipulated in the Haringey Final Report 1999 in an appropiate
resolution. https://www.lgbce.org.uk/__data/assets/pdf_file/0007/7909/london‐haringey_6143‐5747__e__.pdf
Please provide the map of the ward boundaries stipulated in the “Map of the London Borough of Haringey (Electoral
Changes) Order 2000” in an appropriate resolution.
http://www.legislation.gov.uk/uksi/2000/783/pdfs/uksi_20000783_en.pdf
An appropriate resolution will clearly identify which roads or parts of roads fall in which ward.
Please provide any correspondence to evidence any modification to or acceptance of the recommendations in the
final report by the Secretary of State for Environment Transport and the Regions.
Please see prior request below.
Yours faithfully,

From: "Ashby, Jonathan" <Jonathan.Ashby@LGBCE.ORG.UK>
Sent: Wednesday, 12 July 2017, 15:26
Subject: RE: Haringey Electoral Review 1999
The Commission has looked into this matter. We accept that paragraph 76 of the final recommendations report
states that Highgate Library will be placed into Highgate ward. However, the Local Government Commission for
England (our predecessors) final recommendations were subject to the Secretary of State for Environment.
Transport and the Regions. At that time, the Secretary of State had the power to ‘give effect to our
recommendations, with or without modification, and to implement them by means of an order’. Therefore, the
Secretary of State had the power to amend the recommendations made by the Commission. This process is briefly
explained in paragraphs 118 and 119 of the Haringey final recommendations report. We suspect that this may
explain the issue you have raised.
At present, the Local Government Boundary Commission for England cannot amend the ward boundary without an
electoral review. However, the Commission constantly monitors electorate figures for all councils in England and it
may be the case that the Commission choses to include Haringey in its future programme of work. An electoral
review could provide an opportunity for the ward boundary to be amended should we receive evidence to do so
during consultation.
Kind regards,
‐‐
Jonathan Ashby
Review Assistant
LGBCE
0330 500 1252
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From:
[]
Sent: 10 July 2017 15:42
To: Ashby, Jonathan <Jonathan.Ashby@LGBCE.ORG.UK>
Subject: Re: Haringey Electoral Review 1999
Thank you
Sent from Yahoo Mail on Android
On Mon, 10 Jul 2017 at 15:35, Ashby, Jonathan
<Jonathan.Ashby@LGBCE.ORG.UK> wrote:

Thank you for your call.
I can confirm that we are looking into this anomaly in regards to the boundaries of Highgate and Crouch End wards
in relation into what was written into the final report back in 1999, and we shall get back to you as soon as we can.
Kind regards
‐‐
Jonathan Ashby
Review Assistant
LGBCE
14th Floor Millbank Tower
London SW1P 4QP
0330 500 1252
Yours faithfully,

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Please use this email address for all replies to this request:

Is foi@lgbce.org.uk the wrong address for Freedom of Information requests to Local Government Boundary
Commission for England? If so, please contact us using this form:
https://www.whatdotheyknow.com/change_request/new?body=lgbce
Disclaimer: This message and any reply that you make will be published on the internet. Our privacy and copyright
policies:
https://www.whatdotheyknow.com/help/officers
For more detailed guidance on safely disclosing information, read the latest advice from the ICO:
https://www.whatdotheyknow.com/help/ico‐guidance‐for‐authorities
If you find this service useful as an FOI officer, please ask your web manager to link to us from your organisation's
FOI page.

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
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Hendry, Angela
From:
Sent:
To:
Subject:

Cleverly, Karen
26 July 2017 08:51
FOI 28205: Haringey Ward Boundaries

Dear
Our ref: 28205
Thank you for your email of 19 July 2017 requesting information under the Freedom of Information
Act 2000.
The Commission does hold some information relevant to your request. Please find details below.
You requested:
Please provide the map of the ward boundaries stipulated in the Haringey Final Report
1999 in an appropriate
resolution. https://www.lgbce.org.uk/__data/assets/pdf_file/0007/7909/london-haringey_61435747__e__.pdf

The Commission does hold this information. An electronic copy of the map can be downloaded here:
https://localgovboundaries.sharefile.com/d-s183a40c577248aea

Please provide the map of the ward boundaries stipulated in the “Map of the London
Borough of Haringey (Electoral Changes) Order 2000” in an appropriate resolution.
http://www.legislation.gov.uk/uksi/2000/783/pdfs/uksi_20000783_en.pdf . An appropriate resolution

will clearly identify which roads or parts of roads fall in which ward.

The Commission does hold this information. An electronic copy of the map can be downloaded here:
https://localgovboundaries.sharefile.com/d-s183a40c577248aea

Please provide any correspondence to evidence any modification to or acceptance of the
recommendations in the final report by the Secretary of State for Environment Transport
and the Regions.

The Commission does not hold this information. It is not our policy to retain correspondence relating to
reviews beyond 5 years or 1 year after boundaries have been elected on (whichever is longer).
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If you have any further queries, please do not hesitate to contact me, quoting the reference number above
in any correspondence. Please note that the maps will be available for download via the above link for about
30 days. Do let me know if you have any problems downloading them.

If you wish to request a review of our decision, you should write to:
Lynn Ingram
Finance Director
Local Boundary Commission for England
14th Floor, Millbank Tower
Millbank
London
SW1P 4QP
If you are not content with the outcome of your complaint or review, you may apply directly to the
Information Commissioner for a decision. Details of this procedure can be found on the ICO
website: https://ico.org.uk/.
Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted the complaints procedure
provided by the Local Government Boundary Commission for England.
Yours sincerely,
Karen Cleverly
Finance Lead
LGBCE
14th Floor Millbank Tower
London SW1P 4QP
0330 500 1260

_

_

How are we doing? Click here to give us your views.
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